各    位          平成 26年６月 19日

ストレージデバイス事業の事業譲受に関するお知らせ

 当社は、平成26年 6月 19日開催の取締役会において、ティアック株式会社（以下「ティアッ

ク」）からストレージデバイス事業（以下「ＳＤ事業」）を譲受することについて、下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

平成 26 年３月 19 日付「ストレージデバイス事業の事業譲渡についての交渉開始に関するお知

らせ」にて公表のとおり、ティアックとの間で事業譲受の協議及び交渉を進めてまいりました。

協議及び交渉の結果、本日、ティアックとの間で事業譲受に関し大筋で合意に達し、確認書を締

結いたしました。

今後需要が高まるアーカイブ分野で長期保存用ドライブと長期保存用ディスクを組み合わせた

総合アーカイブビジネスの展開を加速させるため、ＳＤ事業を譲受することにより、当社が不足

する技術や販路の機能強化が見込めると判断いたしました。

なお、ティアックとの協議の結果、譲受内容についてほぼ確定したものの、契約の条件につい

ては、さらに協議を進める必要があると判断し、事業譲渡契約書の締結は平成 26 年６月 30 日を

予定し、今後も引き続き協議を進めてまいります。

２．事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

 光ディスクドライブの開発及び国内、ティアック海外子会社に対する販売

（２）ＳＤ事業の経営成績

 ＳＤ事業（a） 平成 26年 3月期連結実績（b） 比率(a/b)

売 上 高 2,886 百万円 22,444 百万円 12.9%

（注）なお、譲渡対象であるＳＤ事業の国内における売上高は893百万円（ティアック海外子

会社に対する売上高924百万円も譲渡対象）であります。

（３）譲受部門の資産、負債の項目及び金額（平成26年３月31日現在）

資  産 負  債

項 目 帳簿価額 項 目 帳簿価額

たな卸資産 445 百万円

有形固定資産 4百万円

合 計 449 百万円 合 計 －

会社名 株 式 会 社  ア ル メ デ ィ オ

代表者 代表取締役社長  高 橋   靖

（コード番号 7859 東証第二部）

問合せ先 取締役 企画・総務・経理担当

     井 野 博 之

電話番号 0 4 2 - 3 9 7 - 1 7 8 0（ 代 表 ）

（４）譲渡価額及び決済方法

 のれん代の価額：100百万円

 製品及び部品その他の資産：譲受日の簿価に基づき決定

 決済方法：現金決済

３．相手先の概要（平成26年３月31日現在）

（１）名 称 ティアック株式会社

（２）所 在 地 東京都多摩市落合一丁目47番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 英 裕治

（４）事 業 内 容 音響機器、情報機器の製造、販売

（５）資 本 金 60億円

（６）設 立 年 月 日 昭和 28年８月 26日

（７）純 資 産 3,678 百万円

（８）総 資 産 17,582 百万円

（９）大株主及び持株比率 Gibson Holdings, Inc.   54.42%

オンキョー株式会社     10.00%

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません
（10）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

４．日  程

 事業譲渡契約書締結日  平成 26年６月 30日（予定）

 事業譲渡期日   平成 26年７月 31日（予定）

５．今後の見通し

通期業績見通しへの影響につきましては現在精査中であり、業績への影響がわかり次第速やか

に公表する予定です。

以  上